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Av herrar Kristensson i Osby och Svensson i Ljungskile, om ökat 
anslag till bidrag till anskaffande och drift av hör
apparater.

I vårt land ha vi minst 80 000 personer som äro hörselskadade. Under de 
senaste åren ha effektiva hörapparater kommit i marknaden. För mången 
mindre bemedlad finnas dock ekonomiska hinder att förvärva sådana ap
parater, då de äro dyra i anskaffning och kräva utgifter för batterier. Ur 
humanitär synpunkt är det synnerligen angeläget att även mindre bemed
lade personer få denna hjälp. Den kan i många fall hjälpa en lomhörd ur 
arbetslöshet och isolering till uppgifter i hem och samhälle. Många bli där
igenom fullt arbetsföra på skilda arbetsfält, som förut varit stängda för 
dem. Särskilt angeläget är det att hörselskadad ungdom under sin utbild
ningstid beredes möjlighet erhålla denna hjälp.

Under budgetåret 1947/48 anvisades av statsmedel 35 000 kronor till 
Hörselfrämjandet för bidrag till hörselapparater för mindre bemedlade. En
ligt bestämmelserna må bidrag i regel utgå med högst två tredjedelar av 
kostnaderna för anskaffandet av sådan apparat och vidare högst 100 kro
nor för driften per år. Trots att dessa bidrag under nämnda budgetår i 
regel lämnades med mindre än halva beloppet av apparatens pris kunde 
endast 204 personer komma i åtnjutande av denna förmån. Inga bidrag 
utgingo till kostnaderna för driften. För innevarande budgetår är anslaget 
35 000 kronor. Detta belopp är redan av Hörselfrämjandet beviljat som bi
drag till 213 personer. Därvid har ingen erhållit mer än hälften av appara
tens pris, och intet anslag beviljats för driften härav. Från fjolåret kvarstå 
160 ansökningar som äro bidragsberättigade efter samma stränga behovs- 
prövning som hittills tillämpats. Hörselfrämjandet förutsätter, att detta an
tal kommer att avsevärt öka under de månader, som äro kvar av detta bud
getår. Då därtill kommer ansökningar, som inkomma under nästa budget
år, torde Hörselfrämjandets ansökan om ett anslag å 100 000 kronor för 
nämnda ändamål under 1949/50 vara starkt motiverad, vilket innebär en 
höjning av 40 000 kronor i förhållande till Kungl. Maj :ts förslag. Det före
faller ur humanitär och ekonomisk synpunkt inte vara försvarbart alt låta 
mindre bemedlade personer vänta lång tid på denna hjälp. Kommittén för 
dövhetens bekämpande tillstyrker det begärda beloppet. En höjning av an
slaget torde inte föregripa denna kommittés arbete.
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Med stöd av det anförda hemställa vi,

att riksdagen måtte under elfte huvudtiteln punkt 80 så
som bidrag till anskaffande och drift av hörselapparater för 
budgetåret 1949/50 anvisa ett anslag av 100 000 kronor.

Stockholm den 22 januari 1949.

Filip Kristensson Wald. Svensson.
i Osby.


